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Pér ngritjen e pérbérjen e jurisé sé ¢gmimeve shkencore kombétare vjetore pér vitin 2018

Drejtuar: Jurisé s&€ Cmimeve Shkencore Kombétare 2018

Pér dijeni:  Asamblesé sé ASH
Seksionit t&€ Shkencave Shoqérore e Albanologjike
Seksionit t& shkencave Natyrore e Teknike
Sektorit té Bibliotekés dhe t& Botimeve Shkencore né ASH
Sektorit t& Financés

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9055, daté 11.12.2006, Pér Akademiné e Shkencave té Repuibiikss
s¢ Shqipérisé, neni 4, pika dh; né Vendimin e Kryesisé sé ASH nr. 8, daté 28.06.2018, Fr
shpalijen e konkursit 1é ¢mimeve shkencore kombétare ¢é akordohen nga Akademia e
Shkencave e Shqipérisé, edicioni i treté (2028) (shih
hitp:/rakad.gov.al/ash/pdf/Vendim_nr_8.pdf; né Urdhrin nr. 11, daté 6 tetor 2016, Kreguilore
pér themelimin e cmimeve vjetore shkencore kombétare té Akademisé sé Shkencave 1é
Shqipérisé, pér ményrén e organizimit 1é konkurseve, pér kriteret e zgjedhjes sé fiinesve dhe
ményrén e shpallies  sé  tyre, neni 13, Pérbérja e  Jurisi  (shih
http://akad.gov.al/ash/pdf/Rregullore.pdf)

KONSTATOJ:

Nevojén pér 1€ zberdhur pérbérjen nominale t&¢ emrave & Jurisé s&¢ Cmimeve Shkencore
Kombétare vjetore pér vitin 2018. Pér kété, pas kryerjen sé procedurés zyrtare pér
pércaktimin e emrave nga institucionet pjesémarrése né Juri:
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URDHEROJ:

Ngritjen e Jurisé s€¢ gmimeve shkencore kombétare vjetore pér vitin 2018 me kété pirbérje:

Kryetar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:
Anétar:
Anétar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:

Anétar:

Akacemik, Ethem Likaj, pérfaqésues i Kryesisé s¢ ASH-sé.

Akacemik Edmond Pinguli, pérfagésues i Seksionit t& Shkencave Matyrore e
Teknike.

Akademik i asociuvar Gjovalin Shkurtaj, pérfaqésues i Seksionit t& Shkencave
Shoqérore e Albanologjike.

Akacemike Aurela Anastasi, pérfaqgésuese e SSHSHA té Asamblesé s& ASH.
Akacemik Floran Vila, pérfagésues i SSHNT & Asamblesé sé¢ ASH.
Akacemik Dhimitér Haxhimihali, pérfagésues i akademikéve mbi 75-vjeg

Robert Dumi, pérfaqésues i Agjensisé s¢ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
prané Ministrisé s¢ Arsimit.

Redi Shtino, pérfaqésues i Ministrisé s¢ Arsimit, Rinis€¢ dhe Sportit

Prof. dr. Adrian Civici, pérfaqésues prej rrjetit t& universiteteve private
shqiptare UET, gjegjésisht nga shkenca: shocérore.

Prof. dr. Andrea Maliqari, pérfagésues prej rrjetit t&€ universiteteve shqiptare
me titull Profesor, gjegjésisht nga shkencat tzknike-natyrore

Sokol Gjoka, pérfagésues i Komisionit Kombétar t& UNESCO-s prang
Ministrisé s¢ Punéve té& Jashtme.

Prof. Enver Hysa, pérfagésues i Komisionit Kombétar t& AIESEE.

Andi Rrémbeci, pérfaqésues i Akademisé sé€ t& Rinjve prané ASH.

2. Juria do t& pércaktojé fituesit e gmimeve shkencore vjetore kombétare si mé poshié:

- Cmimin Egrem Cabej, pér veprat mé cilésore origjinale monografike né
shkencat shoqgérore dhe albanologjike (! - (n &) fitues);

- Cmimin Petrit Radovicka, pér veprat, projektet apo patentat e regjistruara 1mé
t& réndésishme né shkencat natyrore dhe teknike. (1 - (nj€) fitues)

- Cmimin e karriesés akademike, pér merita jet€sore né t€ dyja fushat e
pérmendura, qé¢ do t€ jepet duke iu referuar vlerésimit retrospektiv @
rezultateve né kérkimin akademik-universitar, me réndési pér shkencin
shqiptare dhe jetén e vendit (1 - (njé) fitues):
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10.

- Cmimin pér studiuesin e ri mé té suksessheém, qé do té pérzgidhet prej bre-it
mé té ri t€ kérkueve qysh né fillimet e punés s& tyre shkencore (2 (dy) — fitues,
nga njé pér secilin seksion.

Vlerésimi i kandidaturave bazohet né standariet ndérkombétare té vlerésimit dhe né
parametrat bazé t€ ekselencés.

Secili prej ¢gmimeve ka vleré financiare, e cila pércaktohet né urdhérin pér shpalljen e
fituesve dhe organizimin e ceremonis¢ sé¢ ¢mimeve shkencore 2018. Iituesit e
¢mimeve pajisen me diplomé dhe me emblemén e ¢mimeve.

Juria shpall jo mé& voné se fundi i muajit prill 2019 listén e ploté t& konkurrentéve dhe
listén me t€ nominuarit pér secilin prej gmimeve, jo mé shumé se katér prej tyre psr
¢do ¢mim; si dhe kalendarin e ligjératave promovuese. Ngarkohet Krvetari i Jurisé pér
thirrjen dhe organizimin e mbledhjeve né respektim (¢ afateve t& mésipérme

Anétarét e Juris€ nuk mund t€ konkurrojné pér Cimimet Kombétare Shkencore dhe
nuk duhet t€ kené konflikt interesi me konkurrentét.

Sekretare shkencore e juris€ &shté dr. Albana Velianj, pérgjegjése e Sektorit
Botimeve dhe Bibliotekés Shkencore, e cila pérgjigjet pér organizimin e moledhjeve
dhe aministrimin ¢ materialeve t&¢ konkurrentéve dhe t& Jurisé. Juria ka edhe
sekretaring teknike t& pérbéré nga asistentet e selsioneve shkenocre t&€ \SH, zj.
Vitore Veli dhe znj. Anita Berberi. Sekretaria mban procesverbalet e mblechjeve dhe
mbéshtet teknikisht t& gjitha procedurat q& kryhen prej Jurisé deri né périundim @
dhénies s€ ¢gmimeve.

Juria ka t€ drejtén e njé shpérblimi né pérfundim t& punés sé saj né masén 3°.000 lelé
pér secilin anétar dhe 50.000 leké pér kryetarin. Pagesa pér sekretaring teknike éshté
15.000 leké. Ngarkohet Sektori i Financés pér nénshkrimin e kontratave individuale
dhe p&rmbushjen e kétij detyrimi.

Ngarkohen seksionet shkencore pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Urdhri.
Ngarkohet Sekretaria e Jurisé pér administrimin dhe shpérndarjen e kétij Urchri.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETARI SHKENCOR.
VASIL S. TOLE / :
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